



Kommunstyrelsen

Införande av kommunala e-postadresser för kommunens förtroendevalda

Ärende

I samband med den nya mandatperioden 2019–2022 har kommunledningskontoret genomfört en utredning om förutsättningarna och nödvändigheten av att införa mailadresser administrerade av kommunen för de förtroendevalda. Med detta avses en e-postadress med suffixet @danderyd.se. Danderydsadresserna ska användas när kommunen kommunicerar med de förtroendevalda som också nyttjar dem för kommunikation inom ramen för det politiska uppdraget.

Kommunledningskontoret rekommenderar att Danderyds kommun inför e-postadresser för samtliga förtroendevalda som administreras av kommunen (förnamn.efternamn@danderyd.se). I automatiserad signatur i mailen ska det framgå att det rör sig om en förtroendevald.

Att kommunens förtroendevalda i nuläget inte har en mailadress som tillhandahålls av Danderyds kommun innebär en i rättsligt avseende osäker hantering av in- och utgående korrespondens som omfattas av tryckfrihetsförordningen och arkivlagen (offentlighetsprincipen).

Av säkerhetsskäl är det mycket viktigt att förtroendevalda erhåller och nyttjar en av Danderyds kommun tilldelad e-post. Kommunen ansvarar att tillhandahållna IT-lösningar är säkra ur ett informationssäkerhetsperspektiv.

Kommunen arbetar aktivt med att minska risken för intrång, virus och trojaner i bland annat e-post och ”Meetings plus”. Syftet är att minimera riskerna för att känslig eller sekretessbelagd information ska röjas, försvinna eller på annat sätt påverkas eller förvanskas.

Danderyds kommun ansvarar för att informationshanteringen inom kommunens hela ansvarsområde följer de principer och lagar som gäller. Ett nyttjande av andra informationshanteringslösningar än dem som kommunen tillhandahåller innebär att kommunen inte kan ta det ansvar kommunen är skyldig att göra.

Hanteringen kan tas inom ramen för ordinarie administration och budget.



Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att för samtliga förtroendevalda införa kommunala e-postadresser som ska nyttjas vid kommunikation inom ramen för det politiska uppdraget.

Åsa Heribertson
Kommundirektör

Johan Lindberg
Administrativ direktör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Införande av mailadresser för kommunens förtroendevalda